

Energimarknadsinspektionen
registrator@ei.se

Komplettering av ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:957) avseende ny markförlagd 245 kV ledning mellan station Beckomberga och planerat kraftvärmeverk i Lövsta, i Stockholms stad (Dnr 2020-100858)

Energimarknadsinspektionen har begärt in en komplettering av koncessionsansökan. Ei saknar en redogörelse av vilka fågelarter som finns i området där den nya elledningen planeras. Vi ber er därför att komplettera er ansökan med ett utdrag från Artdatabanken som visar vilka fågelarter som finns i det aktuella området.

Ellevios komplettering

Ellevio kan förtydliga att fem rödlistade fågelarter med häckningskriterier har observerats inom området enligt uttaget från Artdatabanken. Som framgår av MKBn (sid 30) har flest antal observationer gjorts av arterna sånglärka (LC), gråtrut (VU) och stare (VU), varav de två sistnämnda är rödlistade. Av observerade rödlistade fågelarter med häckningskriterier har hussvala (VU) och stare (VU) noterats besöka bebott bo samt setts flyga med föda till ungar, buskskvätta (NT) har observerats i permanent revir samt med föda till ungar medan gråtrut (VU) och en skyddsklassad rovfågel (duvhök, NT) har observerats i häckningstid i lämplig häckningsbiotop.

Övriga rapporterade fynd (18 fågelarter) utgörs av rastande, födosökande eller överflygande fåglar, dvs tillfälliga observationer och alltså inga observationer med häckningskriterier.

Merparten av alla observationer är också registrerade med 150-300 meters noggrannhet, vilket ger en osäkerhet i artfyndens geografiska position vid observationstillfället.

Som framgår av sidan 32 i MKBn påverkar förläggningen främst vägområden och anlagda gräsytor. Inga områden med höga värden kommer att påverkas. Den påverkan på naturmiljön som framförallt förväntas utgörs av påverkan på träd i alléer samt skyddsvärda eller särskilt skyddsvärda träd till följd av avverkning.

Påverkan på fågelfaunan bedöms inte som en väsentlig miljöeffekt. Trots det planerar Ellevio en försiktighetsåtgärd med avseende på fåglar. Detta framgår

på sid 31 i MKBn. Avverkning av träd ska undvikas mellan maj och juli, för att undvika fåglarnas mest aktiva häckningsperioder.

Med planerad försiktighetsåtgärd bedöms verksamheten inte påverka häckning eller på annat sätt utgöra en negativ påverkan på fåglarna i området.

Med vänliga hälsningar

Ellevio AB



Koncessionsspecialist